

**Изменение № 2 ГОСТ 13076—86 Масло синтетическое ВНИИ НП 50—1—4Ф.  
Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета  
СССР по стандартам от 18.09.89. № 2770**

**Дата введения 01.04.90**

Под наименованием стандарта заменить код: ОКП 02 5383 0300 на ОКП  
02 5399 0800.

*(Продолжение см. с. 100)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 13076—86)*

Пункт 1.2. Таблица. Графа «Наименование показателя». Пункт 11. Заменить слова: «Смазывающие свойства» на «Трибологические характеристики»; графа «Норма». Пункт 12, подпункт г. Заменить слова: «Не нормируется. Определение обязательно» на «Отсутствие»;  
примечания изложить в новой редакции: «**П р и м е ч а н и е.** Нормы по показателям подпунктов 12 а, б и 12 г для меди марки М1 или М2 вводятся с 01.01.92. Определение обязательно».

(ИУС № 12 1989 г.)